
diário oficial Nº 34.934   143Quinta-feira, 14 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
012/2022-CEL/PMM, Processo n° 3.256/2022-PMM, Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS E SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
ASSENTOS DESPORTIVOS, TABELA DE BASQUETE HIDRÁULICA MANUAL E 
TABELA DE BASQUETE FIXA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS GINÁSIOS ADMINISTRADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPOR-
TE E LAZER, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado as 
empresas: V G DE SOUSA FERREIRA, CNPJ: 23.912.114/0001-03, vencedora 
do item 03 no valor total de R$ 207.000,00. Assinatura: em 11/04/2022, Se-
cretaria Municipal de Administração - José Nilton de Medeiros - Secretário.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 042/2022/CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 012/2022-CEL/PMM, Processo n° 
3.256/2022-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS E SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ASSENTOS DESPORTIVOS, TA-
BELA DE BASQUETE HIDRÁULICA MANUAL E TABELA DE BASQUETE FIXA, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS GINÁSIOS ADMINISTRA-
DOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, as empresas: V G 
DE SOUSA FERREIRA, CNPJ: 23.912.114/0001-03, vencedora do item 03 no 
valor total de R$ 207.000,00. Assinatura: em 12/04/2022, Secretaria Munici-
pal de Administração - José Nilton de Medeiros - Secretário.

Protocolo: 785527

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 6.983/2022-PMM  

Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Me-
nor Preço Por Lote. Data da Sessão: 04/Maio/2022 - 09:00h (horário local). 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FABRICAÇÃO E INSTA-
LAÇÃO DE MOBILIÁRIO SOB MEDIDA, EM MATERIAIS TIPO MDF, METÁLICOS 
E MADEIRA, A SEREM MONTADOS E INSTALADOS NAS DEPENDÊNCIAS DOS 
POSTOS DE SAÚDE, UBS TRÊS PODERES. Recursos: Erário Municipal - Inte-
gra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria 
Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 785529

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO Nº 6778/2018-PMM 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 023/2018-CEL/SEVOP/PMM 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRO-
DOMÉSTICOS, SPLIT E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, PARA ATENDER ÀS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS/
SEVOP. O Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Art. 49, caput, da Lei nº 8.666/93, 
por interesse da administração, resolve: Revogar em todos os seus termos o 
PROCESSO Nº 6778/2018-PMM, PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 023/2018-
CEL/SEVOP/PMM. Marabá/PA, 09 de novembro de 2018. Fábio Cardoso Mo-
reira - Secretário.

Protocolo: 785532

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 215/2022/SDU 
Processo Administrativo nº 1.830/2022/PMM, autuado na MODALIDADE 
Adesão a Ata de Registro de Preço nº 020/2022/CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (Gênero alimentícios, materiais 
descartáveis, utensílios para cozinha e material de limpeza), para atender as 
necessidades da Superintendência de desenvolvimento urbano e demais uni-
dades vinculadas a esta Secretaria. Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA, CNPJ 
sob o nº 23.912.114/0001-03; valor R$ 11.467,00 (onze mil, quatrocentos e 
sessenta e sete reais). Assinatura 12/04/2022, Vigência: 31/12/2022. Man-
cipor Oliveira Lopes, Superintendente.

Protocolo: 785534
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 4.376/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Dis-
puta: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 03/05/2022. Horário: 09:00 (ho-
rário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE ACESSÓRIOS, PERIFÉRICOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 
DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS 
DA REDE PÚBLICA DE ENSINO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO - SEMED. UASG: 927862. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.
br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 13/04/2022.

RAPHAEL COTA DIAS
Pregoeiro CPL/PMM-Portaria nº 831/2022-GP

Protocolo: 785535

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial SRP nº 021-2022-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 4.213/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E PINTO CAIPIRA PARA O FOMEN-
TO DA CADEIA DE AVICULTURA NO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Onde sagraram 
vencedoras as empresas: BRAGA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob no 42.122.046/0001-23, vencedora dos Itens: 
01, 02, 03 perfazendo o valor total de R$ 399.970,00 (Trezentos e noventa 
e nove mil novecentos e setenta reais), ELETROFORTE COMÉRCIO & INCOR-
PORAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 09.271.706/0001-62, vencedora 
do Item: 04 perfazendo o valor total R$ 46.788,00 (Quarenta e seis mil, se-
tecentos e oitenta e oito reais), SÓ RAÇÕES DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob no 20.852.537/0001-97, vencedora dos Itens: 05, 06, 07, 08, 
09 perfazendo o valor total de R$ 265.000,00 (Duzentos e sessenta cinco mil 
reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 13/04/2022 - Jose Nilton 
de Medeiros - Secretário Municipal de Administração - SEMAD - Por-
taria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 785536

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 194/2022/SEVOP
Processo Administrativo N.º 21.588/2021-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 110/2021-CPL/PMM, Ata de Registro de 
Preços N.º 408/2021-CPL/PMM objeto: Aquisição de Combustível tipo Gasoli-
na, Diesel Comum e Diesel S-10 para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras públicas - SEVOP; Empresa: J & M SERVIÇOS 
E COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 26.734.678/0001-91; Valor R$ 2.795.250,00 
(dois milhões, setecentos e noventa e cinco mil e duzentos e cinquenta reais), 
Assinatura 04/04/2022 Vigência: 31/12/2022. 
Fabio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de obras.

Protocolo: 785537

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 
Objeto: contratação de empresa para execução dos trabalhos de construção 
de galerias em concreto na Avenida Jamanxim e Rua Cristalina, no município 
de Novo Progresso - PA, conforme convênio firmado entre o Estado do Pará 
através da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
- SEDOP e o Município de Novo Progresso/Pa. Tomada de Preços001/2022. 
Tipo: Menor Preço Global. Data de abertura: 02/05/2022. Hora 08h00min 
(hora local). Endereço para informações: Trav. Belém, nº 768,Bairro Jardim 
Europa, Novo Progresso/PA.O Edital e seus anexos encontram-se disponí-
veis no referido endereço e no site www.novoprogresso.pa.gov.br. Horário de 
atendimento 07h00 as 13h00 (hora local). 
Eliane Tomás dos Santos - Presidente da CPL

Protocolo: 785538

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

O Município De Óbidos/Pa Torna Público Que Realizará Licitação Na Mo-
dalidade Pregão Eletrônico Srp Nº 011/2022, Do Tipo Menor Preço De 
Acordo Com As Especificações Do Edital, Visando À Registro De Preços 
Que Objetiva A Contratação De Empresa Especializada Para Futura E Even-
tual Aquisição De Equipamento/Material Permanente Nº. Da Proposta: 
11884.818000/1190-12-Centro De Atencao Psicossocial Caps I, Da Secreta-
ria Municipal De Saúde Do Municipio De Óbidos/Pa. Realização 28/04/2022 Às 
08:30, O Edital Completo Estará À Disposição No Site: Www.Bllcompras.Com 
E No Sitio Eletrônico Do Município: www.obidos.pa.gov.br/Portal-Da-Transparen-
cia/  - Licitações - Ou Portal www.tcm.pa.gov.br.
O Município De Óbidos/Pa Torna Público Que Realizará Licitação Na Mo-
dalidade Pregão Eletrônico Srp Nº 012/2022, Do Tipo Menor Preço De Acor-
do Com As Especificações Do Edital, Visando À Registro De Preço  Que Ob-
jetiva Aquisição De Equipamento/Material Permanente Nº. Da Proposta: 
11.884.818000/1180-04 - Centro De Saúde De Óbidos, Posto De Saúde 
Arapucu, Posto De Saúde De Igarape Açu, Posto De Saúde São Jose E Uni-
dade De Saúde Do Crumu, Da Secretaria Municipal De Saúde Do Municipio 
De Óbidos-Pa. Realização 29/04/2022 Às 08:30, O Edital Completo Estará À 
Disposição No Site: Www.Bllcompras.Com E No Sitio Eletrônico Do Municí-
pio: www.obidos.pa.gov.br/Portal-Da-Transparencia/  - Licitações - Ou Portal 
www.tcm.pa.gov.br.
O Município De Óbidos/Pa Torna Público Que Realizará Licitação Na Moda-
lidade Pregão Eletrônico Srp Nº 013/2022, Do Tipo Menor Preço De Acordo 
Com As Especificações Do Edital, Visando À Registro De Preço Que Objetiva 
aquisição de Combustível (gasolina comum automotiva, micro filtrada, óleo 


